Дело № 5-85-19/2022
УИД: 91MS0085-телефон-телефон

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания

	дата		                                                          адрес

Мировой судья судебного участка №85 Судакского судебного района (городской адрес) адрес фио, в открытом судебном заседании в помещении судебного участка, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в адрес, в отношении:
 фио, паспортные данные, адрес АР адрес, гражданка Российской Федерации, зарегистрированной по адресу: адрес, председателя правления Товарищества собственников недвижимости «Меганом» (ИНН/КПП 9108111369/910801001), адрес юридического лица: адрес, ранее к административной ответственности не привлекался,
в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.15.33.2 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

дата председателем правления ТСН «Меганом» фио допущено административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 15.33.2 КоАП РФ выразившееся в непредставлении в установленный срок сведений в отношении 2-х застрахованных лиц за дата в государственное учреждение – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в адрес при следующих обстоятельствах.
дата плательщиком по электронным каналам связи представлена форма СЗВ-М за дата с типом формы «исходная», содержащая сведения на 2-х застрахованных лиц. Сведения о застрахованных лицах за дата предоставлены плательщиком страховых взносов по электронным каналам связи дата при необходимости их предоставления в срок не позднее дата, чем нарушила п. 2.2 ст. 11 Закона 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования».
дата по указанному факту в отношении фио составлен протокол об административном правонарушении по ч. 1 ст. 15.33.2 КоАП РФ.
В судебное заседание фио  не явилась, о месте и времени рассмотрения дела извещена надлежащим образом судебной повесткой. Предоставила заявление о рассмотрении дела в ее отсутствие, с протоколом согласна, вину признает.
В порядке ч.2 ст.25.1 КоАП РФ считаю возможным рассмотреть материал об административном правонарушении в отсутствие фио
Исследовав материалы дела в их совокупности, суд приходит к следующим выводам.
В соответствии с п. 1 ст. 8 Федерального закона от дата N 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» страхователь представляет в соответствующий орган Пенсионного фонда Российской Федерации сведения (за исключением сведений, предусмотренных пунктом 2.3 статьи 11 настоящего Федерального закона) о всех лицах, работающих у него по трудовому договору, а также заключивших договоры гражданско-правового характера, на вознаграждения по которым в соответствии с законодательством Российской Федерации начисляются страховые взносы, за которых он уплачивает страховые взносы.
Согласно п. 2.2 ст. 11 Федерального закона от дата N 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» страхователь ежемесячно не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом - месяцем, представляет о каждом работающем у него застрахованном лице (включая лиц, заключивших договоры гражданско-правового характера, предметом которых являются выполнение работ, оказание услуг, договоры авторского заказа, договоры об отчуждении исключительного права на произведения науки, литературы, искусства, издательские лицензионные договоры, лицензионные договоры о предоставлении права использования произведения науки, литературы, искусства, в том числе договоры о передаче полномочий по управлению правами, заключенные с организацией по управлению правами на коллективной основе) следующие сведения: 1) страховой номер индивидуального лицевого счета; 2) фамилию, имя и отчество; 3) идентификационный номер налогоплательщика (при наличии у страхователя данных об идентификационном номере налогоплательщика застрахованного лица).
Совершение фио административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.15.33.2 КоАП РФ подтверждается исследованными материалами дела:
- протоколом № 44 от дата об административном правонарушении /л.д. 1-2/;
- копией уведомления о составлении протокола об административном правонарушении  /л.д. 4/;
- протоколом сверки отчетности по форме СЗВ-М за дата от дата /л.д. 6/;
- выпиской из ЕГРЮЛ подтверждаются данные о юридическом лице и его руководителе  от 15.12. 2021 /л.д. 7-9/.
Составленные процессуальные документы соответствуют требованиям КоАП РФ, в связи с чем являются допустимыми, достоверными, а в своей совокупности – достаточными доказательствами, собранными в соответствии с правилами статей 26.2, 26.11 КоАП РФ.
При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.
Обстоятельства, предусмотренные ст.24.5 КоАП РФ, исключающие производство по делу, отсутствуют.
фио совершено административное правонарушение в области финансов, налогов и сборов. Ранее она к административной ответственности не привлекалась, доказательств обратного материалы дела не содержат.
Обстоятельств, предусмотренных статьями 4.2, 4.3 КоАП РФ, смягчающих либо отягчающих административную ответственность фио не установлено.
Учитывая характер совершённого правонарушения, данные о личности виновного, отсутствие обстоятельств, отягчающих либо смягчающих административную ответственность, считаю необходимым назначить фио административное наказание в виде административного штрафа в пределах санкции ч. 1 ст.15.33.2 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 15.33.2, 29.9, 29.10 КоАП РФ судья,
ПОСТАНОВИЛ:

фио, признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.33.2 КоАП РФ и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Штраф оплатить по реквизитам: Отделение адрес Банка России // УФК по адрес Получатель: ГУ –отделение ПФР по адрес, ИНН телефон, КПП телефон, БИК телефон, ОКТМО телефон, счет получателя: 40102810645370000035, казначейский счет: 03100643000000017500, КБК телефон телефон – административный штраф.
Квитанцию об уплате штрафа необходимо предоставить в судебный участок №85 Судакского судебного района (городской адрес) адрес, по адресу: адрес.
Разъяснить фио, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Судакский городской суд адрес в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления, через судью, которым вынесено постановление по делу.

Мировой судья			                                              фио